
３．貸借対照表 

 (令和４年 3月 31日)          （単位：円・％） 

借         方 貸          方 

科 目 金 額 構成比 科 目 金 額 構成比 

固 定 資 産 

有形固定資産 

土 地 

建 物 

構 築 物 

機械及び装置 

車 両 運 搬 具 

工具器具及び備品 

建 設 仮 勘 定 

投資その他資産   

投資有価証券 

出 資 金 

長 期 貸 付 金 

流 動 資 産 

現 金 預 金 

未 収 金 

貸 倒 引 当 金 

貯 蔵 品 

7,744,546,474 

7,694,431,509 

340,222,268 

449,025,788 

5,841,644,495 

952,920,754 

1,809,290 

100,081,914 

8,727,000 

50,114,965 

4,965 

110,000 

50,000,000 

1,085,943,658 

940,394,140 

139,681,066 

△1,053,995 

6,922,447 

 

87.7 

87.1 

3.9 

5.1 

66.2 

10.7 

0.0 

1.1 

0.1 

0.6 

0.0 

0.0 

0.6 

12.3 

10.6 

1.6 

△0.0 

0.1 

  

固 定 負 債 

企 業 債 

引 当 金 

流 動 負 債 

企 業 債 

未 払 金 

引 当 金 

そ の 他 流 動 負 債 

繰 延 収 益 

長 期 前 受 金 

うち収益化累計額 

 ( 負 債 合 計 ) 

資 本 金 

自 己 資 本 金 

剰 余 金 

資 本 剰 余 金 

寄 付 金 

負 担 金 

工 事 負 担 金 

加 入 金 

補 償 金 

他会計負担金 

補 助 金 

利 益 剰 余 金 

減 債 積 立 金 

建設改良積立金 

未処分利益剰余金 

(資 本 合 計 ) 

3,722,110,332 

3,715,393,942 

6,716,390 

584,522,450 

297,829,031 

271,595,902 

6,626,656 

8,470,861 

1,075,554,166 

2,838,273,973 

△1,762,719,807 

5,382,186,948 

2,585,724,153 

2,585,724,153 

862,579,031 

43,431,625 

61,130 

11,206,190 

5,330,388 

13,691,482 

157,032 

12,753,847 

231,556 

819,147,406 

53,914,866 

647,562,865 

117,669,675 

3,448,303,184 

42.2 

42.1 

0.1 

6.6 

3.3 

3.1 

0.1 

0.1 

12.2 

32.2 

△20.0 

61.0 

29.3 

29.3 

9.7 

0.5 

0.0 

0.1 

0.1 

0.2 

0.0 

0.1 

0.0 

9.2 

0.6 

7.3 

1.3 

39.0 

資 産 合 計 8,830,490,132 100.0 負 債 資 本 合 計 8,830,490,132 100.0 

＊表中の金額は消費税及び地方消費税決算処理後の金額である。 

 


